


BATALION
Víno máš a markytánku, dlouhá noc se prohýří
Víno máš a chvilku spánku, díky,díky verbíři

Dříve než se rozední kapitán k osedlání rozkaz dává,
Ostruhami do slabin koně pohání 
Tam na straně polední čekají ženy zlaťáky a sláva
Do výstřelů karabin zvon už vyzvání

Víno na kuráž a pomilovat markytánku, zítra do Burgund
Batalion zamíří
Víno na kuráž a k ránu dvě hodinky spánku, díky,díky vám
královští verbíři

Rozprášen je Batalion, poslední vojáci se k zemi hroutí,
na polštáři z kopretin věčně budou spát.
Neplač sladká Marion, verbíři nové chlapce přivedou ti,
za královský hermelín padne každý rád.

Víno na kuráž a pomilovat markytánku, zítra do Burgund
Batalion zamíří
Víno na kuráž a k ránu dvě hodinky spánku díky,díky vám
královští verbíři.

Víno máš a markytánku, dlouhá noc se prohýří
Víno máš a chvilku spánku, díky, díky verbíři

33

ANDĚL
Z rozmlácenýho kostela, v krabici s kusem mýdla.
Přinesl jsem si anděla, polámali mu křídla.
Díval se na mě oddaně, já měl jsem trochu trému.
Tak vtiskl jsem mu do dlaně, lahvičku od parfému.

REF:
A proto prosím věř mi. Chtěl jsem ho žádat.
A by mi mezi dveřmi pomohl hádat,
Co mě čeká  a nemine co mě čeká a nemine.

Pak hlídali jsme oblohu, pozorujíce ptáky,
Debatujíce o Bohu a hraní na vojáky.
Do tváře jsem mu neviděl, pokoušel se ji schovat.
To asi ptákum záviděl, že mohou poletovat.

REF:

Když novinky mi sděloval u okna do ložnice.
Já křídla jsem mu ukoval z mosazný nábojnice. 
A tak jsem pozbyl anděla on oknem odletěl mi.
Však přítel prý mi udělá novýho z mojí helmy.

REF:

22



ČERNÝ MUŽ
Černý muž pod bičem otrokáře žil, 
černý muž pod bičem otrokáře žil
černý muž pod bičem otrokáře žil, 
kapitán John Brown to zřel.

®: Glory glory aleluja, glory glory aleluja
glory glory aleluja, kapitán John Brown to zřel.

Sebral z Virgínie černých přátel šik, 
sebral z Virgínie černých přátel šik
sebral z Virgínie černých přátel šik, 
prapor svobody pak zdvih.

®: Glory ..........prapor svobody pak zdvih.

V čele věrných pevnost Hapers Ferry jal, 
v čele věrných pevnost Hapers Ferry jal
v čele věrných pevnost Hapers Ferry jal, 
právo vítězí i čest.

®: Glory ..........právo vítězí i čest.

Hrstka statečných však udolána jest, 
hrstka statečných však udolána jest
hrstka statečných však udolána jest, 
kapitán John Brown je jat.

55

ČERNÁ DÍRA
Mívali jsme dědečka starého už pána
Stalo se to v červenci  jednou časně zrána
šel do sklepa pro vidle aby seno sklízel
Už se ale nevrátil prostě někam zmizel

Máme doma ve sklepě malou černou díru
Na co příjde sežere v ničem nezná míru
Nechod babi pro uhlí sežere i tebe
Už tě nikdy nenajdou příslušníci VB

Přišli vědci zdaleka přišli vědci zblízka
Babička je nervozní a nás děti tříská
Sama musí poklízet běhat kolem plotny
a děda je ve sklepě Nekonečně hmotný

Hele babi nezoufej moje žena vaří
Jídlo se jí většinou nikdy nepodaří
Půjdu díru nakrmit zbytky od oběda
Díra všechno vyvrhne i našeho děda

Tak jsem díru nakrmil zbytky od oběda
Díra všechno vyvrhla i našeho děda
Potom jsem ji rozkrájel motorovou pilou
Opět člověk zvítězil nad neznámou silou

Dědeček se raduje že je zase v penzi
Ted je naše písnička zralá pro recenzi

44



FRANKY DLOUHÁN
Kolik je smutného, když mraky černé jdou,
lidem nad hlavou, smutnou dálavou, já slyšel
příběh, který velkou pravdu měl, za čas odletěl,
každý zapomněl.

REF:
Měl kapsu prázdnou Franky dlouhán,
po státech toulal se jen sám. A že byl
veselej tak každej měl ho rád, tam ruce
k dílu mlčky přiloží a zase jede dál
a každej kdo s ním chvilku byl, tak
dlouho se pak smál.

Tam kde byl pláč tam Franky hezkou píseň měl
slzy neměl rád, chtěl se jenom smát.
A když pak ranče večer tiše usínaj
Frankův zpěv jde dál, nocí s písní dál.

REF:

Tak Frankyho vám jednou našli přestal žít,
jeho srdce spí, tiše, smutně spí.
Bůh ví jak, za co, tenhle smíšek konec měl,
farář píseň pěl umíráček zněl.

REF:

77

®: Glory ..........kapitán John Brown je jat.

Zvony Charlestonu z dáli temně zní, 
zvony Charlestonu z dáli temně zní
zvony Charlestonu z dáli temně zní, 
Johnův den toť poslední.

®: Glory ..........Johnův den toť poslední.

John Brown mrtev jest a jeho tělo tlí, 
John Brown mrtev jest a jeho tělo tlí
John Brown mrtev jest a jeho tělo tlí, 
jeho duch však kráčí dál.

®: Glory ..........jeho duch však kráčí dál.

Kráčí dál a v košili se třepetá, 
kráčí dál a v košili se třepetá
kráčí dál a v košili se třepetá, 
zima je mu veliká

®: Glory ..........zima je mu veliká

Jeho tělo byste marně hledali, 
jeho tělo byste marně hledali,
jeho tělo byste marně hledali, 
červi už ho sežrali.

®: Glory ..........červi už ho sežrali.

66



KDYŽ MĚ BRALI ZA VOJÁKA
Když mě brali za vojáka 
stříhali mě dohola
já vypadal jsem jako blbec 
jak i všichni dokola-la-la-la
jak i všichni dokola

Zavřeli mě do kasáren
začali mě učiti
jak mám správný voják býti
a svou zemi chrániti-ti-ti-ti
a svou zemi chrániti

Na pokoji po večerce
ke zdi jsem se přitulil
já vzpomněl jsem si na svou milou
krásně jsem si zabulil-lil-lil-lil
krásně jsem si zabulil

Když přijela po půl roce
měl jsem zrovna zápal plic
po chodbě furt někdo chodil
tak nebylo z toho nic nic nic nic
tak nebylo z toho nic

Neplačte vy oči moje
ona za to nemohla

99

HLÍDAČ KRAV
Když jsem byl malý říkali mi naši
Dobře se uč a jez chytrou kaši
až jednou vyrosteš budeš doktorem práv
Takový doktor sedí pěkně v suchu
bere velký peníze a škrábe se v uchu
já jim ale na to řek Chci být hlídačem krav
REF:
Já chci mít čapku s bambulí nahoře
jíst kaštany mýt se v lavoře
od rána po celý den
zpívat si jen
Zpívat si Pam pam padam pam ...
K Vánocům mi kupovali hromady knih
co jsem ale vědět chtěl to nevyčet jsem z nich
nikde jsem se nedozvěděl jak se hlídají krávy
Ptal jsem se starších a ptal jsem se všech
každý na mě hleděl jako na pytel blech
každý se mě opatrně tázal na moje zdraví
REF:
Dnes už jsem starší a vím co vím
mnohé věci nemůžu a mnohé smím
a když je mi velmi smutno lehnu do mokré trávy
S nohama křížem a rukama za hlavou
koukám nahoru na oblohu modravou
kde se mezi mraky honí moje strakaté krávy
REF:

88



KOMETA
Spatřil jsem kometu oblohou letěla
chtěl jsem jí zazpívat ona mi zmizela
zmizela jako laň u lesa v remízku
v očích mi zbylo jen pár žlutých penízků
Penízky ukryl jsem do hlíny pod dubem
až příště přiletí my už tu nebudem
my už tu nebudem ach pýcho marnivá
spatřil jsem kometu chtěl jsem jí zazpívat
O vodě o trávě o lese
o smrti se kterou smířit nejde se
o lásce o zradě o světě
a o všech lidech co kdy žili na téhle planetě
Na hvězdném nádraží cinkají vagóny
pan Kepler rozepsal nebeské zákony
hledal až nalezl v hvězdářských triedrech
tajemství která teď neseme na bedrech
Velká a odvěká tajemství přírody
že jenom z člověka člověk se narodí
že kořen s větvemi ve strom se spojuje
krev našich nadějí vesmírem putuje
Spatřil jsem kometu byla jak reliéf
zpod rukou umělce který už nežije
šplhal jsem do nebe chtěl jsem ji osahat
marnost mě vysvlékla celého donaha
Jak socha Davida z bílého mramoru
stál jsem a hleděl jsem hleděl jsem nahoru

1111

protože mladá holka lásku potřebuje
a tak si k lásce pomohla-la-la-la
a tak si k lásce pomohla

Major nosí velkou hvězdu
před branou ho potkala
řek jí že má zrovna volný kvartýr
a tak se sbalit nechala-la-la-la
a tak se sbalit nechala

Co je komu do vojáka
když ho holka zradila
nashledanou pane Fráňo Šrámku
písnička už skončila-la-la-la
jakpak se vám líbila-la-la-la
no nic moc extra nebyla

1100



KRUTÁ VÁLKA
Tmou zní zvony z dálky, o čem to milý sníš?
Hoří dál plamen války a ráno je blíž.
Já chci být stále s tebou, až trubka začne znít.
Lásko má, vem mě s sebou, ach ne to nesmí být.

Můj šál skryje proud vlasů, za pás pak připnu nůž,
poznáš jen podle hlasu, že já nejsem muž.
Tvůj kapitán tě čeká, pojď musíme už jít,
noc už svůj kabát svléká, ach ne to nesmí být.

Až vítr dým stočí, tvář zbarví pot a prach,
do mých dívej se očí, tam není strach.
Když výstřel tě raní, kdo dával by ti pít,
hlavu vzal do svých dlaní, ach ne to nesmí být.

Ach, má lásko sladká, jak mám ti to jen říct,
každá chvíle je krátká a já nemám víc,
já nemám víc než tebe, můj dech jenom tvůj zná,
nech mě jít vedle sebe, pojď lásko má.

1133

až příště přiletí ach pýcho marnivá
já už tu nebudu ale jiný jí zazpívá
O vodě o trávě o lese
o smrti se kterou smířit nejde se
o lásce o zradě o světě
bude to písnička o nás a kometě

1122



že pak rozšlapala arašídy po kině
Lach lach lach lach ...
Tahle lachtaní rodina
od té doby nechodí už do kina
Lach lach lach lach ...

1155

LACHTANI
Lach lach lach lach ...
Jedna lachtaní rodina
rozhodla se že si vyjde do kina
jeli lodí vlakem metrem a pak tramvají
a teď u kina Vesmír lachtají
lachtaní úspory dali dohromady
koupili si lístky do první řady
táta lachtan řekl Nebudem třít bídu
a pro každého koupil pytlík arašídů
Lach lach lach lach ...
Na jižním pólu je nehezky
a tak lachtani si vyjeli na grotesky
těšili se jak bude veselo
když zazněl gong a v sále se setmělo
co to ale vidí jejich lachtaní zraky
sníh a sníh a sněhové mraky
pro veliký úspěch změna programu
dnes dáváme film Ze života lachtanů
Lach lach lach lach ...
Táta lachtan vyskočil ze sedadla
nevídaná zlost ho popadla
proto jsem se netrmácel přes celý svět
abych tady v kině mrznul jak turecký med
doma zima tady zima všude jen chlad
kde má chudák lachtan relaxovat?
nedivte se té lachtaní rodině

1144



Vidím tu krutou noc, vidím vše jako dnes
Plazím se po zemi kolem nás ostnatej drát
Zableskly výstřely, po krku skočil pes
Tys brácho, odešel do věčnejch lovišť spát

To už mi nebylo bráško můj do tance
Ani jsem nemoh´ ti naposled zamávat
Na rukách pouta a k tomu kopance
Před sebou uran na osm let dolovat

REF:

1177

LILIE SKAUTSKÁ
Na léta klukovský si často vzpomínám
Na první skautskej slib, na jeho krásný slova
A v duchu s bráchou zas pod stanem usínám
Skončil den v táboře a do tmy houká sova

Novej rok přines mráz a únor v srdcích led
Zlej vítr zafoukal ze stepi od východu
Sebral nám naději, ne nebude to med
Stát za svým názorem a nejít do průvodu

REF:
Lilie skautská ohněm kalená máme ji v sobě, v nás nikdy
nezvadne
Dej Bůh ať je s rakví zbarvená v níž jednou provždy
zapadnem

Poslední prázdniny bratr řek´ akorát
Skautskému slibu že zůstanem věrni
Za to nám na podzim přišili na kabát
Vojenský vejložky jak saze černý

Když jsme pak po vojně svobodni chtěli být
Zbylo nám jediné, přejít hraniční čáru
Novýho Bobříka odvahy ulovit
Pod stanem usínat a hrávat na kytaru

REF:

1166



OSAMĚLÉ MĚSTO
Ten den co vítr listí z města svál
můj jeep se vracel jako by se bál
že asfaltový moře odliv má
a stáj že svýho koně nepozná

REF:
Řekni kolik je na světě kolik je takovejch měst
řekni kdo by se vracel když všude je tisíce cest
Tenkrát když jsi mi Terezo řekla že ráda mě máš
tenkrát ptal jsem se Terezo kolik mi polibků dáš
naposled, naposled

Já z dálky viděl město v slunci stát
a dál jsem se jen s hrůzou musel ptát
proč vítr mlátí spoustou vokenic
proč jsou v ulicích auta jinak nic
REF:

Do prázdnejch beden zvotvíranejch aut
zaznívá vodněkud něžnej tón flaut
a v závějích starýho papíru
válej se černý klapky z klavíru
REF:

1199

MÍLE A MÍLE
Míle a míle jsou cest které znám, jdou trávou i úbočím
skal
Jsou cesty zpátky a jsou cesty tam a já na všech s vámi
stál
Proč ale blátem nás kázali vést a špínou si třísnili šat

REF:
To ví snad jen déšť a vítr kolem nás
ten vítr co začal právě vát

Míle a míle se táhnou těch cest a zas po nich zástupy jdou
Kříže jsou bílé a lampičky hvězd jen váhavě svítí tmou
Bůh ví co růží jež dál mohly kvést, spí v hlíně těch
práchnivejch blát

REF:

Dejte mi stéblo a já budu rád, i stéblo je záchranný pás
Dejte mi flétnu a já budu hrát a zpívat a ptát se vás
Proč jen se účel tak rád mění v bič a proč že se má člověk
bát

1188



PAMPELIŠKY,
Hora skrývá slunce pod klobouk,
z oblaků do pampelišek fouk.
Jak zlaté kvítí jasné hvězdy jsou,
a snad k tobe moje draha doletnou

Z oblaků až k tobě doletí,
podle nich budeš mít děti tři.
Ty budou krásné tak, jako jsi ty,
dobrou noc, má drahá, tak už spi.

Kouzelná je řeka na horách,
po ní plul jsem, jako v mátohách.
Tys byla krásná, první laska má,
mně se zdá, že se na mě z nebe usmíváš.

Tichá piseň nese se nocí
ostrejch hochů, toulavejch srdcí.
Umlkla banja, ztichly kytáry,
sbohem buď, mé krásné děvče z Montany.

Tam v kolíbce malý hošík spí,
přemýšlím, o čem tak asi sní.
Zdědil mou hůl a tornu toulavou,.
půjde tam, kde pampelišky zlate jsou.

2211

Tak loudám se tím strašným městem sám
a vím že Terezu už nepotkám
jen já tu zůstal s prázdnou ulicí
a osamělý město mlčící
REF:

2200



Tak teď chodím po světě a mám zaracha
hohoho a mám zaracha
na vandr chodím k Markétě a dávam si bacha
hohoho a dávam si bacha
dokud se Trampské úřady nepoučí z chyb
hohoho a nepoučí s chyb
zpívam si to svý:“Nevadí!“ a „Zase bude líp!“
hohoho a Zase bude líp

REF:

2233

PÍSEŇ ZHRZENÁHO TRAMPA
Poňevadž nemám kanady a neznám písně z pamp
hohoho neznám písně z pamp
vyloučili mě z osady že prý jsem houby tramp
hohoho že prý jsem houby tramp
Napsali si do cancáků jen ať to každý ví
hohoho jen ať to každý ví
vyloučený ze čundráků ten frajer libový
hohoho ten frajer liboví

REF:
Já jsem ostuda tramperů já mám rád operu
já mám rád jazz rock chodím po světě bez nože
to prý se nemože, to prý jsem cvok 
já jsem nikdy neplul na šífu
a všem šerifům jsem říkal: ba ne, pane!
já jsem ostuda trempů, já když chlempu tak v autokempu

Povídal mi frajer Joe jen žádný legrácky
hohoho jen žádný legrácky
a jinak chytneš na bendžo čestný čundrácký
hohoho a čestný čundrácký
a prý se můžu vrátit zpět až dám se do cajchu
hohoho až dám se do cajchu
a odříkám jím nazpaměť akordy na vajku
hohoho akordy na vlajku

REF:

2222



PROMĚNY
Darmo sa ty trápiš, můj milý synečku,
nenosím ja tebe, nenosím v srdéčku.
Přece tvoja nebudu, ani jednu hodinu!

Copak sobě myslíš, má milá panenko,
vždyť ty si to moje, rozmilé srdénko,
A ty musíš býti má, lebo mi tě Pán Bůh dá!

A já sa udělám malú veveričku,
a ti uskočím z dubu na jedličku.
Přece tvoja nebudu, ani jednu hodinu!

A já chovám doma takú sekérečku,
ona mi podetne, dúbek i jedličku.
A ty musíš býti má, lebo mi tě Pán Bůh dá!

A já sa udělám, tú malú rybičku,
a já ti uplynu prič po Dunajíčku.
Přece tvoja nebudu, ani jednu hodinu!

A já chovám doma takovú udičku,
co na ni ulovím kdejakú rybičku.
A ty přece budeš má, lebo mi tě Pán Bůh dá!

A já sa udělám, tú velikú vranu,
a já ti uletím na uherskú stranu.
Přece tvoja nebudu, ani jednu hodinu!

2255

PĚT JEŽIBAB
Pět ježibab s jedním okem letí, letí nad potokem,
letí jako hejno ptáků, pět ježibab na smetáku

Pět ježibab s jedním uchem jako hejno letí vzduchem,
letí, letí v letu svačí pět ježibab na tryskáči.

Pět ježibab s jedním nosem volá na mě: „ Kluku, pojď
sem!“
A když nejdu,tak se štětí, pět ježibab na koštěti.

2244



PROTESTSONG
Malý kluk s černou hřívou v písku hrál si
Zrnek pár jen třpytivých nasypal si
Do kecek aniž řek, to mi vadí vadí vadí, 
aniž řek, vadí vadí vadí 
V halvě plánů tisíce klukovských
Na dobytí měsíce znal jen smích
Rád se smál, neříkal to mi vadí vadí vadí
Vadí vadí vadí
Jenom pár mil odtud chlápek v bílém plášti
V betonovém krytu s počítačem v zášti
Zaslech smích, knoflík stisk, to mi vadí vadí vadí
vadí vadí vadí
Písek zvířený, maso zvířeny 
vzduchem letí

Ůsta stařeny, křečí staženy
o prokletí svědectví dávají tak už dost
vlna tlaková, už je taková 
že vše ničí je je je jeeee
vše co bylo tvé, teď už je mrtvé, 
není ničí ani žena ani nůše ani kost
děcký tobogán, smetl uragán, 
v hrozným řevu je je je jeeee
padl snad každý strom a jenom pentagon 
hrozny hněvu natrhal a chce dál dávat rány

2277

A já chovám doma starodávnú kušu,
co ona vystřelí všeckým vranám dušu.
A ty musíš býti má lebo mi tě Pán Bůh dá!

A já sa udělám hvězdičku na nebi,
a já budu lidem svítiti na nebi.
Přece tvoja nebudu, ani jednu hodinu!

A sú u nás doma takoví hvězdáři,
co vypočítajú hvězdičky na nebi.
A ty musíš býti má, lebo mi tě Pán Bůh dá!

2266



ŘEKNI KDE TY KYTKY JSOU
Řekni, kde ty kytky jsou, co se s nima mohlo stát
Řekni, kde ty kytky jsou, kde mohou být?
Dívky je tu během dne, otrhaly do jedné
Kdo to kdy pochopí, kdo to kdy pochopí?

Řekni, kde ty dívky jsou, co se s nima mohlo stát
Řekni, kde ty dívky jsou, kde mohou být?
Muži si je vyhlédli, s sebou domů odvedli
Kdo to kdy pochopí, kdo to kdy pochopí?

Řekni, kde ti muži jsou, co se s nima mohlo stát
Řekni, kde ti muži jsou, kde mohou být?
Muži v plné polní jsou, do války je zase zvou
Kdo to kdy pochopí, kdo to kdy pochopí?

A kde jsou ti vojáci, co se nima mohlo stát
A kde jsou ti vojáci, kde mohou být?
Řady hrobů v zákrytu, meluzína kvílí tu
Kdo to kdy pochopí, kdo to kdy pochopí.

Řekni, kde ty hroby jsou, co se nima mohlo stát
Řekni, kde ty hroby jsou, kde mohou být?
Co tu kytek rozkvétá, od jara až do léta
Kdo to kdy pochopí, kdo to kdy pochopí.

2299

všechny národy, ano školy školy závody
náhle mlčí proč jen mlčí proč jen mlčí proč jen proč
socha svobody, padá do vody
mlhu vlčí náhle má zbavená slavné fámy
dnes ještě může si, malý kluk s černou hřívou 
namalovat zlaté slunko rudou křídou
já se ptám, prosím vás komu vadí vadí vadí

2288



SLAVÍCI Z MADRIDU
lalalalalalalalalalalalalá
lalalalalalalalalalalalá

Nebe je modrý a zlatý
bílá sluneční záře,
horko a sváteční šaty,
vřava a spocený tváře.

Vím co se bude dít,
býk už se v ohradě vzpíná,
kdo chce ten může jít,
já si dám sklenici vína.

REF:
Žízeň je veliká, život mi utíká,
nechte mě příjemně snít.
Ve stínu pod fíky poslouchat slavíky,
zpívat si s nima a pít.

Ženy jsou krásný a cudný,
mnohá se ve mě vzhlídla.
Oči, jako dvě studny,
vlasy, jak havraní křídla.

3311

SEVERNÍ VIETNAM
Jdu s děravou hlavou, mám bouchačku prázdnou,
jsem chudý, jsem sláb, usmrcen. 
Hlava mě pálí a v džungli v té dáli
je hromada agentů jen.

Kraj komárů bzučí, tam stopy jsou něčí,
tam zbytečně budeš mi psát. 
Sám v malé jednotce sen o A10 
nechám si tisíckrát zdát. 
Ref.: 
Severní Vietnam je krutý, počítej, lásko má, s tím.
S letadlem dělám výkruty a asi se vůbec nevrátím. 

Tak zarůstám bambusem, Vietnamci jsou sem,
už slyším je jít blíž a blíž. 
Už mají mou stopu a vědí, že kopu
jim hrob, a že stloukám jim kříž.

Zde leží ten voják, co v srdci má bodák,
co opustil tvou krásnou tvář. 
Má plechovej štítek a z těla jen zbytek
a nad hrobem napalmu zář. 

Ref.:…

3300



SPINKEJ
Už se končí den, už je čas k spánku,
zdi se barví od červánku.
Hleď už lampář světla rozsvěcí. 
Tak si dočti stránku, zavři knížku,
honem hupky do pelíšku.
Koťata dávno vrní za pecí
REF:
Tak spinkej, ať ve tvých snech
růže kvetou, voní mech,
princeznu si Honza bude brát.
Až půlnoc prostře sítě,
na vlásky políbím Tě.
Vždyť i tvá máma musí spát.

Západ rudou barvu ztrácí,
od řeky se táta vrací,
musím jít je jistě hladový.
Až se usměje, tak na chvilinku,
očí si mu všimni synku,
snad budeš jednou taky takový.
REF:

3333

Dobře vím co znamená pád
do nástrah dívčího klína,
někdo má pletky rád,
já radši sklenici vína.

REF:

REF:

3322



Při stavbě se objevilo, že silnice bude dál,
a tak kousek od nové cesty smutný pařez stál,
dětem a výletníkům z výšky nikdo nemával
a jen přítel vítr si o něm píseň na strništích z nouze hrál.

REF:
Jak tam stál,
a koukal do polí,
a byl jak král, sám v celém okolí,
korunu měl,(korunu měl) i když ne ze zlata,
a jeho pokladem byla tráva střapatá ...

3355

STROM
Polní cestou kráčeli šumaři do vísky hrát,
svatby, pohřby tahle cesta poznala již mnohokrát,
po jedné svatbě se chudým lidem synek narodil
a táta mu u prašný cesty života strom zasadil.

REF:
A on tam stál,
a koukal do polí,
byl jak král,sám v celém okolí,
korunu (korunu měl) měl i když ne ze zlata,
a jeho pokladem byla tráva střapatá.

Léta běží a na ten příběh si už nikdo nevzpomněl
jen košatý strom se u cesty ve větru tiše chvěl,
a z vísky bylo město a to město začlo chtít
asfaltový koberec až na náměstí mít.

REF:

Že strom byl v cestě plánované, to malý problém byl,
ostrou pilou se ten problém snadno vyřešil,
tak naposled se do nebe náš strom pak podíval
a tupou ránu do větvoví už snad ani nevnímal.

REF:

3344



Moje spodní prádlo nebylo akorát, od léta 
už nespatřilo zblízka saponát, 
navíc právě vzadu v něm velký otvor zel, 
vznikl asi, mrška, jak spad sem na kostrč, já smůlu měl.

Ve chvíli, kdy známí stavěli mě na nohy, 
přistál soused na návsi uprostřed výlohy, 
skončil tam i s trabantem na gumách ojetých, 
je to prý má vina, řekl mi na DI. 

Teď soused je můj nepřítel a z auta zbyl jen vrak, 
navíc musim šetřit na novej huberťák, 
pokuta za gumy mě vyšla na pět set 
a zbrusu novou sámošku stavím v akci „Z“.A čuník zdech. 

Někdy dobrá vůle zkrátka nestačí…

3377

TRABANT

My čekali jaro a zatím přišel mráz, 
tak strašlivou zimu nepoznal nikdo z nás.
Dva dny a dvě noci stále padal sníh,  
náročný to bylo v těch dobách ledových. 

Čtyři stupně pod nulou snad byly, vážení, 
vlaky hned pár hodin nabraly zpoždění, 
každou chvíli bez proudu a plyn jen skomíral, 
a na jízdní řád se radši nikdo nedíval. Byl hroznej mráz. 

Jednoho dne večer, to už sem skoro spal, 
když vystrašený soused na okno zaklepal: 
„Můj čuník v chlívku leží, v horečkách vyvádí, 
já do města bych zajel, veterinář poradí.“

Půjčil jsem mu trabant, a když dveře zavíral, 
dříve, než se rozjel, jsem ho ještě varoval: 
„Jezdi, brachu, zvolna, je hrozný náledí, 
jsou ojetý gumy, auťák moc nesedí, tak neriskuj!“ 

Soused jen máv rukou a prudce rozjel vůz, 
nevšim si, že do dveří mi přivřel hubertus,
v kotrmelcích striptýz ještě nikdo neviděl, 
když přivedli mě k vědomí, tak jsem se zastyděl. 

3366



ZABILI ZABILI
Zabili, zabili chlapa z Koločavy
Řekněte, hrobaři kde je pochovaný

REF:
Bylo tu není tu havrani na plotu
bylo víno v sudě teď tam voda bude
Není, není tu.

Špatně ho zabili špatně pochovali
Vlci ho pojedli, ptáci rozklovali

REF:

Vítr ho roznesl, po dalekém kraji
Havrani pro něho Po poli krakají

REF:

Kráká starý havran krákat nepřestane
dokud v koločavě živý chlap zůstane
živý chlap zůstane

3399

VÁLKA RŮŽÍ
Už rozplynul se hustý dým Derry down, hej, down-a-down,
nad ztichlým polem válečným derry down
jen ticho stojí kolkolem a vítěz plení vlastní zem.
je válka růží derry, derry, derry down ,hej, down.

Nečekej soucit od rváče derry down, hej, down-a-down,
kdo zabíjí ten nepláče derry down
na těle mrtvé krajiny se mečem píšou dějiny
je válka růží derry, derry, derry down, hej, down.

Dva erby, dvojí korouhev derry down, hej, down-a-down
dva rody živí jeden hněv derry down
kdo změří, kam se nahnul trůn zda k Yorkům nebo k
Lancastrům
je válka růží derry, derry, derry down,hej, down

Dva erby, dvojí korouhev derry down, hej, down-a-down
však hlína pije jednu krev derry down
ať ten či druhý přežije vždy nejvíc ztratí Anglie
je válka růží derry, derry, derry down,hej, down.

3388



ZÍTRA RÁNO V PĚT
Až mě zítra ráno v pět ke zdi postaví
ještě si naposled dám vodku na zdraví
z očí pásku strhnu si to abych viděl na nebe
a pak vzpomenu si lásko na tebe

Až zítra ráno v pět přijde ke mně kněz
řeknu mu že se splet že mně se nechce do nebes
že žil jsem jak jsem žil a stejně tak i dožiju
a co jsem si nadrobil to si i vypiju

Až zítra ráno v pět poručík řekne Pal!
škoda bude těch let kdy jsem tě nelíbal
ještě slunci zamávám a potom líto přijde mi
že tě lásko nechávám samotnou tady na zemi

Až zítra ráno v pět prádlo půjdeš prát
a seno obracet já u zdi budu stát
tak přilož na oheň a smutek v sobě skryj
prosím nezapomeň nezapomeň a žij

4411

ZAHRADA TICHA
Je tam brána zdobená, cestu otevírá,
zahradu zelenou všechno připomíná.
Jako dým závojů mlhou upředených,
vstupuješ do ticha cestou vyvolených.

Je to březový háj, je to borový les,
je to anglický park, je to hluboký vřes.
Je to samota dnů, kdy jsi pomalu zrál,
v zahradě zelený, kde sis za dětství hrál.

Kolik chceš, tolik máš očí otevřených,
tam venku za branou leží studený sníh.
Zpočátku uslyšíš vítr a ptačí hlas, 
v zahradě zelený  přijdou do ticha zas 

Světlo připomíná  rána slunečných dnů 
v zahradě zelený v zahradě beze snů.)
Uprostřed závratí sluncem prosvíceným,
vstupuješ do ticha cestou vyvolených.

4400



ŽÁDÁM
Já žádám abych směl, mít v oknech svého domu,
namísto mříží rezavejch jen stín a větve stromů.
A déšť ve dveřích a místo stropu nebe
a slyšet hromu hlas, namísto zvonů kostelních.

Já žádám pro svůj klid, jen obyčejnou trávu,
kterou se nevyplatí sít a která chladí hlavu.
A síť dlouhejch cest a vesla ke svý lodi
a kamarády mít, co nechaj všechny kytky kvést.
Já žádám, pokud smím ty, kteří všechno smějí,
aby mne pokud zabloudím, nechaly jít kam větry vějí.
Ve stínu slavobrán a bez zbytečnejch řeči
a nebejt při tom sám, já víc už nežádám.

4422


